
4/29 

M Ě S T O  K U T N Á  H O R A  

Odbor správy majetku 

Zpráva pro jednání 

Rady města Kutná Hora 

dne 22.02.2023 

Zprávu předkládá: Maternová Blanka, Ing. - vedoucí odboru 

Zprávu zpracovali: Holubová Markéta 

Zápis sportovní komise  

Návrh na usnesení: 

Rada města Kutná Hora 

bere na vědomí  

zápis sportovní komise ze dne 16.2.2023 

  

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Text důvodové zprávy tvoří příloha materiálu - Zápis jednání sportovní komise ze dne 

16.2.2023. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: 02_Zápis_SK_16_2_2023 

Příloha č. 2: Příloha č. 1 rozdělení_2023 

Příloha č. 3: METODIKA UPRAVENÁ 2-2023 

 



 Číslo materiálu : 4/xx 

Komise: Komise sportovní                                                      

Datum :   16.2.2023                                                         RM 22.2.2023 

Přítomni: 

 

 

 

 

Host: RM 

 

Omluveni: 

 

Neomluveni: 

 

V. Šnajdr, J. Třískala, J. Kremla, K. Ptáček, Š. Vrána, J. Hubalová, F. Nedvěd, 

A. Salák, R. Hanuš, 

 

Zápis: M. Holubová 

P. Ovčačík – vedoucí oddělení sportu 

 

 

 

 

 

T. Pilc 
 

Příští jednání: 28.3.2023 17.00 zasedací místnost v hale Klimeška 

 

1) Návrh usnesení pro RM :        

 

 RM města Kutná Hora  

 

 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

 

         zápis sportovní komise ze dne 16.2.2023 

 

 

 

            

 Zodpovídá: Ing. Blanka Maternová                   

   

 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře : 

Program jednání: 

1. Nové znění metodiky pro výpočet výše příspěvků  pro sportovní oddíly (registrovaná 

mládež) 

2. Hodnocení žádostí a následné rozdělení finančních prostředků na registrovanou mládež 

dle nového znění METODIKY  

3. Návrhy na stanovení kontrolního mechanismu pro registrovanou mládež 

4. Návrhy případných úprav dotačních titulů pro rok 2024 

5. Diskuze nad tématem společné správy sportovišť 

 

Nové znění metodiky pro výpočet výše příspěvků  pro sportovní oddíly (registrovaná mládež) 

Komise nejprve jednala o novém znění metodiky pro výpočet výše příspěvků pro sportovní oddíly 

(dále jen „metodika“), která bude obsahem materiálu pro jednání ZM na rozdělení finančních 

prostředků RŽ.  Úpravy byly přijaty bez připomínek – 9 členů komise hlasovalo pro přijetí nového 

znění metodiky.  

Je navržena úprava koeficientu u dětí 0-6 let  z hodnoty 1 na 0,5 a dále koeficient u nesoutěžní 6-18 

let  z hodnoty 1,2 na 0,5. Dále bude upraveno použití koeficientů u pronájmů sportovišť z 1, 1,5 a 2 

zpět na 1, 2 a 3 jak bylo nastaveno před covidovým obdobím. Zároveň byla metodika doplněna o další 

kolektivní sport, a to minivolejbal s počtem hráčů 6. 

 



 

Hodnocení žádostí a následné rozdělení finančních prostředků na registrovanou mládež dle 

nového znění METODIKY 

A.Salák – byl pověřen rozdělením finančních prostředků na registrovanou mládež dle nového znění 

metodiky.  

 
Rozdělení: 

RŽ - rozpočet: 3 690 000,- Kč 

Počet žádostí: 24  

Přehled rozdělení a nové znění metodiky: viz Příloha č.1 

 

Návrhy na stanovení kontrolního mechanismu pro registrovanou mládež 

Po diskuzi byl stanoven jako vhodný kontrolní mechanismus: 

1) doložení tréninkové účasti registrované mládeže od září 2022 

2) doložení registrovaných družstev v soutěžích potvrzených svazem včetně trenéra družstva a 

jeho licence. 

Termín do 31.5.2023 

 

Návrhy případných úprav dotačních titulů pro rok 2024  

Zaslat návrhy úprav (Koncepce sportu, registrované mládeže, granty, atd.) do 21.3.2023. 

 

Diskuze nad tématem společné správy sportovišť  
Členům sportovní komise budou zaslány materiály, které budou projednány na další jednání SK se 

zástupci vedení města.  

 

Příští jednání sportovní komise  

Příští jednání sportovní komise –  28.3.2023 v 17,00 zasedací místnosti v hale Klimeška  

 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM : 

4) Reakce rady města : 

 

Zapsal: M. Holubová 

Elektronicky ověřil:  Jan Třískala 

Datum: 17.2.2023 

 

Příloha č.1 



sport

počet 

mlád. 

Družstev

kategorie
počet 

mládežníků

koefic. za 

soutěž

body za 

soutěže

struktura 

oddílu 

koeficient

body za 

strukturu

příspěvky 

koeficient

body za 

příspěvky

koeficient 

pronájmů

body za 

pronájmy

body 

celkem přiděleno

Kick Box Club kickbox Počet dětí 0-6 let 0 0,5 0

Nesoutěžní 6-18 let 16 0,5 8

Soutěžní 6-7 let 0 1,3 0

Soutěžní 8-9 let 1 1,4 1,4

Soutěžní 10-11 let 4 1,5 6

Soutěžní 12-13 let 5 1,6 8

Soutěžní 14-15 let 6 1,7 10,2

Soutěžní 16-17 let 6 1,8 10,8

Soutěžní 18-19 let 8 2 16

46 60,4 1 46 1 46 1 46 198,4 27 674 Kč     

SK Sršni hokej 8 junióři 22 1,5 33

dorost 22 1,5 33

Starší žáci 22 1,5 33

Mladší žáci 22 1,5 33

4. třída 22 1,5 33

3. třída 22 1,5 33

2. třída 22 1,5 33

přípravka 22 0,5 11

145 176 242 2 352 1,75 308 1 176 1078 300 731 Kč   

Sparta KH fotbal 11 st. Dorost 18 1,5 27

ml. Dorost 18 1,5 27

starší žáci A 18 1,5 27

starší žáci B 18 1,25 22,5

mladší žáci A 18 1,5 27

mladší žáci B 18 1,25 22,5

U11 18 1,5 27

U10 18 1,25 22,5

U9 18 1,25 22,5

U8 18 1,25 22,5

minipřípravka 18 1,25 22,5

212 198 270 2,5 495 1,5 297 2 396 1458 406 740 Kč   

TJ Sparta házená 9 ml. dorost 16 1,5 24

starší žákyně 16 1,5 24

starší žáci 16 1,5 24

mladší žáci A 16 1,5 24

mladší žáci B 16 1,5 24

minižáci B 16 1,5 24

minižáci A 16 1,5 24

přípravka A 16 1,5 24

přípravka B 16 1,5 24

142 144 216 2,1 302,4 1,5 216 2 288 1022,4 285 220 Kč   

kuželky 4 dorost 6 1,75 10,5

junioři 6 1,75 10,5

11 12 21 1,25 15 0 0 1 12 48 13 391 Kč     

plavci Počet dětí 0-6 let 2 0,5 1

Nesoutěžní 6-18 let 56 0,5 28

Soutěžní 6-7 let 0 1,3 0

Soutěžní 8-9 let 11 1,4 15,4

Soutěžní 10-11 let 9 1,5 13,5

Soutěžní 12-13 let 7 1,6 11,2

Soutěžní 14-15 let 9 1,7 15,3

Soutěžní 16-17 let 0 1,8 0

Soutěžní 18-19 let 0 2 0

94 84,4 1 94 1,75 164,5 1 94 436,9 121 882 Kč   

volejbal 13 minivoejbal A 6 1,5 9

minivoejbal B 6 1,5 9

minivoejbal C 6 1,5 9

minivoejbal A 6 1,5 9

minivoejbal B 6 1,5 9

minivoejbal C 6 1,5 9

minivoejbal A 6 1,5 9

minivoejbal B 6 1,5 9

minivoejbal C 6 1,5 9

mladší žákyně 12 1,5 18

starší žákyně 12 1,5 18

kadetky 12 1,5 18

juniorky 12 1,5 18

122 102 153 2,5 255 1 102 1 102 612 170 730 Kč   

tenis Počet dětí 0-6 let 3 0,5 1,5

Nesoutěžní 6-18 let 58 0,5 29

Soutěžní 6-7 let 2 1,3 2,6

Soutěžní 8-9 let 3 1,4 4,2

Soutěžní 10-11 let 6 1,5 9

oddíl



Soutěžní 12-13 let 4 1,6 6,4

Soutěžní 14-15 let 5 1,7 8,5

Soutěžní 16-17 let 0 1,8 0

Soutěžní 18-19 let 0 2 0

81 61,2 1 81 1,5 121,5 1 81 344,7 96 161 Kč     

šachy Počet dětí 0-6 let 0 0,5 0

Nesoutěžní 6-18 let 7 0,5 3,5

Soutěžní 6-7 let 0 1,3 0

Soutěžní 8-9 let 0 1,4 0

Soutěžní 10-11 let 0 1,5 0

Soutěžní 12-13 let 0 1,6 0

Soutěžní 14-15 let 0 1,7 0

Soutěžní 16-17 let 0 1,8 0

Soutěžní 18-19 let 1 2 2

8 5,5 1 8 0 0 1 8 21,5 5 998 Kč       

FBC Kutná Hora florbal 14 Cvičení dětí 10 0,5 5

juniorky 20 1,5 30

starší žákyně 20 1,5 30

mladší žákyně 20 1,5 30

junioři 20 1,5 30

dorostenci 20 2 40

starší žáci 20 1,5 30

mladší žáci černí 20 1,5 30

mladší žáci bílí 20 1,5 30

elévové černí 20 1,5 30

elévové bílí 20 1,5 30

přípravka černí 20 1,5 30

přípravka bílí 20 1,5 30

minipřípravka 10 0,5 5

260 260 380 2,5 650 1,75 455 3 780 2265 631 869 Kč   

SKP Olympia  atletika 11 dorostenci 20 1,5 30

dorostenky 20 1,5 30

starší žáci 20 1,5 30

       starší žákyně 20 1,5 30

mladší žáci 20 1,5 30

mladší žákyně 20 1,5 30

přípravka 20 1,5 30

ml. přípravka dívky 20 1,5 30

st. přípravka chlapci 20 1,5 30

ml. přípravka dívky 20 1,5 30

ml. přípravka chlapci 20 1,5 30

222 220 330 2,5 550 1,5 330 1 220 1430 398 924 Kč   

Gym Fit, z.s. aerobic Počet dětí 0-6 let 189 0,5 94,5

Brachovcová Nesoutěžní 6-18 let 144 0,5 72

Soutěžní 6-7 let 10 1,3 13

Soutěžní 8-9 let 16 1,4 22,4

Soutěžní 10-11 let 12 1,5 18

Soutěžní 12-13 let 10 1,6 16

Soutěžní 14-15 let 6 1,7 10,2

Soutěžní 16-17 let 2 1,8 3,6

Soutěžní 18-19 let 3 2 6

392 255,7 1 392 1 392 2 784 1823,7 500 000 Kč   

TK TŠ Novákovi KH tanec Počet dětí 0-6 let 1 0,5 0,5

Nesoutěžní 6-18 let 24 0,5 12

Soutěžní 6-7 let 0 1,3 0

Soutěžní 8-9 let 0 1,4 0

Soutěžní 10-11 let 0 1,5 0

Soutěžní 12-13 let 4 1,6 6,4

Soutěžní 14-15 let 3 1,7 5,1

Soutěžní 16-17 let 8 1,8 14,4

Soutěžní 18-19 let 2 2 4

42 42,4 1 42 1,75 73,5 2 84 283,9 79 200 Kč     

Klub cyklistů cyklistika Počet dětí 0-6 let 0 0,5 0

Nesoutěžní 6-18 let 2 0,5 1

Soutěžní 6-7 let 1 1,3 1,3

Soutěžní 8-9 let 5 1,4 7

Soutěžní 10-11 let 2 1,5 3

Soutěžní 12-13 let 3 1,6 4,8

Soutěžní 14-15 let 2 1,7 3,4

Soutěžní 16-17 let 6 1,8 10,8

Soutěžní 18-19 let 2 2 4

23 35,3 1 23 2 46 1 23 127,3 17 757 Kč     

TJ Sokol Malín fotbal 4 dorost 18 1,25 22,5

st. Žáci 18 1,25 22,5

ml. žáci 18 1,25 22,5

ml. přípravka 18 1,25 22,5



104 72 90 1,5 108 0 0 1 72 270 75 322 Kč     

stolní tenis Počet dětí 0-6 let 18 0,5 9

Nesoutěžní 6-18 let 25 0,5 12,5

Soutěžní 6-7 let 0 1,3 0

Soutěžní 8-9 let 0 1,4 0

Soutěžní 10-11 let 0 1,5 0

Soutěžní 12-13 let 8 1,6 12,8

Soutěžní 14-15 let 5 1,7 8,5

Soutěžní 16-17 let 6 1,8 10,8

Soutěžní 18-19 let 4 2 8

66 61,6 1 66 1 66 1 66 259,6 72 421 Kč     

TJ SOKOL Kutná Hora všestranost Počet dětí 0-6 let 126 0,5 63

Nesoutěžní 6-18 let 32 0,5 16

Soutěžní 6-7 let 0 1,3 0

Soutěžní 8-9 let 0 1,4 0

Soutěžní 10-11 let 0 1,5 0

Soutěžní 12-13 let 0 1,6 0

Soutěžní 14-15 let 0 1,7 0

Soutěžní 16-17 let 0 1,8 0

Soutěžní 18-19 let 0 2 0

158 79 1 158 1 158 1 158 553 154 271 Kč   

TJ SOKOL Kutná Hora basketbal 1 nesoutěžící 12 0,5 6

7 12 6 0,8 9,6 1 12 1 12 39,6 11 047 Kč     

Klub lyžařů Kutná Hora lyžaři Počet dětí 0-6 let 2 0,5 1

Nesoutěžní 6-18 let 32 0,5 16

Soutěžní 6-7 let 1,3 0

Soutěžní 8-9 let 1,4 0

Soutěžní 10-11 let 1,5 0

Soutěžní 12-13 let 1,6 0

Soutěžní 14-15 let 1,7 0

Soutěžní 16-17 let 1,8 0

Soutěžní 18-19 let 2 0

34 17 1 34 0 0 1 34 85 11 856 Kč     

TJ SOKOL Kaňk Sokolíčci Počet dětí 0-6 let 9 0,5 4,5

Nesoutěžní 6-18 let 72 0,5 36

Soutěžní 16-17 let 2 1,8 3,6

Soutěžní 18-19 let 4 2 8

87 52,1 1 87 0 0 1 87 226,1 63 075 Kč     

Respo KH korfbal 4 minižáci 13 1,75 22,75

4 mladší žáci 13 1,75 22,75

Starší žáci 13 1,75 22,75

Starší žáci 13 1,75 22,75

65 52 45,5 1,5 78 1 52 2 104 279,5 77 972 Kč     

Talent Bike spolek cyklistika Počet dětí 0-6 let 9 0,5 4,5

Nesoutěžní 6-18 let 0 0,5 0

Soutěžní 6-7 let 8 1,3 10,4

Soutěžní 8-9 let 8 1,4 11,2

Soutěžní 10-11 let 10 1,5 15

Soutěžní 12-13 let 5 1,6 8

Soutěžní 14-15 let 1,7 0

Soutěžní 16-17 let 0 1,8 0

Soutěžní 18-19 let 2 0

40 49,1 1 40 1,5 60 1 40 189,1 26 377 Kč     

TJ Turista turistika Počet dětí 0-6 let 0 0,5 0

Nesoutěžní 6-18 let 42 0,5 21

Soutěžní 6-7 let 0 1,3 0

Soutěžní 8-9 let 0 1,4 0

Soutěžní 10-11 let 0 1,5 0

Soutěžní 12-13 let 0 1,6 0

Soutěžní 14-15 let 0 1,7 0

Soutěžní 16-17 let 0 1,8 0

Soutěžní 18-19 let 0 2 0

42 21 1 42 0 0 1 42 105 29 292 Kč     

Olympia Spartan Spartan Počet dětí 0-6 let 8 0,5 4

Nesoutěžní 6-18 let 25 0,5 12,5

Soutěžní 6-7 let 1 1,3 1,3

Soutěžní 8-9 let 13 1,4 18,2

Soutěžní 10-11 let 5 1,5 7,5

Soutěžní 12-13 let 16 1,6 25,6

Soutěžní 14-15 let 4 1,7 6,8

Soutěžní 16-17 let 3 1,8 5,4

Soutěžní 18-19 let 1 2 2

76 83,3 1 76 0 0 1 76 235,3 65 642 Kč     

Jarmila Kolínská aerobic Počet dětí 0-6 let 20 0,5 10

Nesoutěžní 6-18 let 0 0,5 0

Soutěžní 6-7 let 10 1,3 13



Soutěžní 8-9 let 4 1,4 5,6

Soutěžní 10-11 let 8 1,5 12

Soutěžní 12-13 let 4 1,6 6,4

Soutěžní 14-15 let 4 1,7 6,8

Soutěžní 16-17 let 0 1,8 0

Soutěžní 18-19 let 0 2 0

50 53,8 1 50 0 0 1 50 203,8 28 427 Kč     

Ladislav Exner karate Počet dětí 0-6 let 5 0,5 2,5

Nesoutěžní 6-18 let 41 0,5 20,5

Soutěžní 6-7 let 1,3 0

Soutěžní 8-9 let 1,4 0

Soutěžní 10-11 let 2 1,5 3

Soutěžní 12-13 let 2 1,6 3,2

Soutěžní 14-15 let 1,7 0

Soutěžní 16-17 let 1,8 0

Soutěžní 18-19 let 2 0

50 29,2 1 50 0 0 1 50 129,2 18 022 Kč     



 Příloha č. 1 Metodika rozdělování finančních prostředků   

 

METODIKA  

„Metodiky pro výpočet výše příspěvků pro sportovní oddíly“  

(registrovaná mládež)  

Peníze jsou rozdělovány pouze za souhlasu rady města a pouze na 

mládež!!! 

 

1) Počet mládežníků  

Kolektivní sporty:   
U kolektivních sportů jsou za podklady pro výpočet brány počty členů družstva v daném sportovním odvětví, 

dle sportovně technických předpisů svazů, např. basketbal 12, baseball 22, florbal 20, fotbal 18, házená 16, 

lední hokej 22, rugby 22, softbal 17, volejbal 12, korfbal 14, mažoretky 14, atletika 20, kuželky 6, minivolejbal 6 

 

Individuální sporty:  

U individuálních sportů, které se účastní soutěží družstev, jsou pro výpočet brány počty sportovců.   

Mezi individuální sporty Město Kutná Hora řadí: badminton, box, cyklistika, judo, synchronizované bruslení, 

moderní gymnastika, plavání, golf, stolní tenis, tenis, squash, veslování, zápas, sportovní gymnastika, sportovní 

střelba, skeet, trap, doubletrap, triatlon, tanec, turistika, aerobic, nohejbal, šachy, karate, beachvolejbal, lyžaři, 

spartan  

  

Zařazení do kolektivních nebo individuálních sportů rozhoduje větší počet soutěží (individuál/kolektiv) v 

daném sportu.  

  

počet  

  mládežníků koeficient  

Počet dětí 0-6 let     0,5 

Nesoutěžní 6-18 let     0,5  

Soutěžní 6-7 let     1,3  

Soutěžní 8-9 let     1,4  

Soutěžní 10-11 let     1,5  

Soutěžní 12-13 let     1,6  

Soutěžní 14-15 let     1,7  

Soutěžní 16-17 let     1,8  

Soutěžní 18-19 let     2  

  



  

2) Úroveň soutěže – pouze pro kolektivní sporty  
• Koeficient 1    - rekreační soutěže, bez soutěže koš A  
• Koeficient 1,25  - okresní soutěže, koš B   
• Koeficient 1,5    - regionální (krajské) soutěže, koš C  
• koeficient 1,75  - celostátní soutěž D (soutěže, které pod sebou mají jen jednu nebo 

                               žádnou úroveň)   

• Koeficient 2    - celostátní soutěž E  

  

  

3) Funkčnost struktury oddílů – pouze pro kolektivní sporty  
• Koeficient 0,8    - oddíl nemá oddíl v soutěži  
• Koeficient 1       - oddíl má 1 družstvo v soutěži  
• Koeficient 1,25  - oddíl má 2 – 3 mládežnická družstva v soutěži  
• Koeficient 1,5    - oddíl má 4 - 5 mládežnická družstva v soutěži  
• Koeficient 1,75  - oddíl má 6 - 7 mládežnická družstva v soutěži   
• Koeficient 2    - oddíl má 8 a více mládežnických družstev v soutěži  
• Koeficient 2,1    - oddíl má 9 a více mládežnických družstev v soutěži  
• Koeficient 2,2    - oddíl má 10 a více mládežnických družstev v soutěži  
• Koeficient 2,5   - oddíl má 11 a více mládežnických družstev v soutěži  

 -  Pro individuální sporty je koeficient vždy 1  

4) Příspěvky v oddílu  
• Koeficient 0          0 Kč – 1000 Kč  
• Koeficient 1,0   1001 Kč – 2000 Kč    
• Koeficient 1,5   2001 Kč – 3500 Kč  
• Koeficient 1,75 3501 Kč – 5000 Kč  
• Koeficient 2,0   5001 Kč a více  

  

-  Příspěvek myšlen na celou sezónu, mládež do 19 let včetně 

-  Pro OSVČ a ziskové organizace je koeficient vždy 0.  

5) Pronájmy sportovišť  
• Koeficient 1         0 Kč –  80 000 Kč  
• Koeficient 2  80 001 Kč – 150 000 Kč  
• Koeficient 3             nad 150 001 Kč  

  

- Pronájmy sportovišť za předchozí rok za mládež do 31.12.  

- OSVČ a soukromé subjekty maximální výše podpory 150.000,- Kč  

- Subjekty, které nežádají v programu Můj klub, bude celková částka snížena o 50%.   

   


	Zpráva
	02_Zápis_SK_16_2_2023
	Příloha č. 1 rozdělení_2023
	METODIKA UPRAVENÁ 2-2023

